ПРИКАЗ

ПО МОУ Шувойской СОШ

от 10.09.2012 г №37/1
О внесении изменений в положение об оплате труда

работников МОУ Шувойской СОШ

 Егорьевского муниципального района

 Московской области 

     На основании Устава Егорьевского муниципального района, в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 28.08.2012г. № 1032/32 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 09.06.2011г. № 533/21 «Об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Московской области» ,о внесении изменений в постановление администрации Егорьевского муниципального района Московской области от 20.06.2011 № 1488 «Об оплате труда работников муниципальных

 образовательных учреждений всех типов Егорьевского муниципального района Московской области» от 05.09.2012 г. №3789
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников МОУ Шувойской СОШ  Егорьевского муниципального района Московской области, Утвержденное приказом от 20.06.2011 г. №31  «Об оплате труда работников МОУ Шувойской СОШ  Егорьевского муниципального района Московской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

           1.5. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.   
           2. Признать утратившим силу с 01.09.2012г. приказ по МОУ Шувойской СОШ Егорьевского муниципального района Московской области от 24.01.2012 № 6  «О внесении изменений в положение об оплате труда работников МОУ Шувойской СОШ Егорьевского муниципального района Московской области»
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется для исчисления заработной платы, начиная с 01. 09. 2012 года.
  4.Контроль за исполнением оставляю за собой.
Директор школы                                       О.С. Карепина
Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников 

         МОУ Шувойской СОШ

Егорьевского муниципального района                                                                                                                 Московской области

Должностные оклады руководящих работников учреждений

Таблица 1

Должностные оклады руководящих работников

общеобразовательных школ-интернатов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе с углубленным изучением отдельных предметов, гимназий-интернатов, лицеев-интернатов, общеобразовательных школ-интернатов с первоначальной летной подготовкой, специальных (коррекционных) 

общеобразовательных школ, специальных (коррекционных) общеобразовательных школ-интернатов, специальных общеобразовательных школ и специальных (коррекционных) общеобразовательных школ для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья, совершивших общественно опасные деяния

	№
	Наименование должности и
	Должностной оклад (в рублях)

	п/п
	требования к квалификации
	Группа по оплате труда руководителей

	 
	 
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Директор учреждения, имеющий:
	
	
	
	

	 
	высшую квалификационную категорию
	21720
	20780
	19840
	18885

	 
	первую квалификационную категорию
	20780
	19840
	18885
	18600

	2.
	Заместитель директора учреждения, имеющий:
	
	
	
	

	 
	высшую квалификационную категорию
	20670
	19735
	18790
	17860

	 
	первую квалификационную категорию
	19735
	18790
	17860
	16910

	3.
	Руководитель (заведующий, начальник, директор, управляющий) структурного подразделения учреждения, имеющий:
	
	
	
	

	
	высшую квалификационную категорию
	21015
	20015
	19020
	18010

	
	первую квалификационную категорию
	20015
	19020
	18010
	17815

	4.
	Главные специалисты (главный бухгалтер, главный инженер, главный методист и др.)
	19075
	18210
	17345
	16475


Таблица 4

Коэффициенты группы
по оплате труда руководителей общеобразовательных учреждений и их заместителей, кроме руководителей и их заместителей, указанных в таблицах 1 и 3

	№

п/п
	Наименование должности 
и требования квалификации
	Коэффициенты группы по оплате труда руководителей общеобразовательных
учреждений

	
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Директор учреждения, имеющий:
	
	
	
	

	
	высшую квалификационную категорию
	1,7
	1,5 
	1,3 
	1,2

	
	первую квалификационную категорию
	1,5
	1,35
	1,15
	1,1

	2. 
	Заместитель директора 
учреждения, деятельность которого связана с руководством образовательным
процессом, имеющий:
	
	
	
	

	
	высшую квалификационную категорию
	1,65
	1,45
	1,25
	1,15

	
	первую квалификационную категорию
	1,45 
	1,3
	1,1
	1,05

	3. 
	Заместитель директора учреждения по административно-хозяйственной части (работе, деятельности), заместитель директора учреждения по безопасности (по организации безопасности, по обеспечению безопасности), по должностным обязанностям которых не производится аттестация на квалификационную категорию руководящей должности 
	1,35
	1,15
	1,05
	1,0


Примечание. Должностной оклад директора общеобразовательного учреждения и его заместителей исчисляется исходя из средней заработной платы педагогических работников за часы учебной нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного года, увеличенной на коэффициент группы по оплате труда руководителей общеобразовательного учреждения с учетом уровня квалификации руководителя по результатам аттестации.

Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников 

         МОУ Шувойской СОШ

Егорьевского муниципального района                                                                                                                 Московской области

Ставки заработной платы (должностных окладов)

педагогических работников учреждений
Таблица 1
	
	Должности педагогических работников 
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	№

п/п
	
	от 0 до 
3 лет 
	от 3 до 
5 лет 
	от 5 до 
10 лет 
	от 10 до 
15 лет 
	от 15 до 
20 лет 
	свы-ше 20 лет
	II 
квалифика-цион-ная кате-гория 
	I 
квалифика-цион-ная кате-гория 
	Выс-шая 
квалифика-цион-ная кате-гория 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»: 

	2.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений: 



	1.2.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог 
	12040
	13420
	14605
	14995
	15395
	15985
	15985
	17570
	18750

	2. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незаконченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование: 


	2.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений: 

	2.2.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог 
	11060
	12040
	13420
	14605
	14995
	14995
	15985
	17570
	18750

	2.2.2.
	Воспитатель, концертмейстер, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель 
	10195
	11105
	12380
	13465
	13830
	13830
	14740
	16200
	17285


Таблица 2
	
	Должности педагогических работников 
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях 
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях 

	№ п/п
	
	от 0 до 
2 лет 
	от 2 до 
4 лет 
	от 4 до 
6 лет 
	от 6 до 
10 лет 
	свыше 
10 лет 
	II 
квалифика-цион-ная
кате-гория 
	I 
квалифика-цион-ная
кате-гория 
	Выс-шая 
квалифика-цион-ная
кате-гория 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»: 

	1.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений: 

	1.2.1.
	Педагог-психолог 

	12040
	13420
	14605
	14995
	15985
	15985
	17570
	18750

	2. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незаконченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование 

	2.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений: 



	2.2.1.
	Педагог-психолог 


	11060
	12040
	13420
	14605
	14605
	15985
	17570
	18750


Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников 

         МОУ Шувойской СОШ

Егорьевского муниципального района                                                                                                                 Московской области

Должностные оклады
руководящих работников, специалистов и служащих учреждений, 

занимающих общеотраслевые должности, и служащих учреждений 

(учебно-вспомогательного персонала)

	№ п/п
	Наименование должностей


	Должностные оклады,

( в рублях )
	

	1
	2
	3
	

	1
	Руководители
	
	

	1.2.
	Заведующий хозяйством
	7350
	

	3.3.
	Лаборант (включая старшего):
	 
	

	
	лаборант
	7350
	

	3.5.
	Секретарь, секретарь-машинистка 
	6880
	


Приложение № 5
к Положению об оплате труда работников 

         МОУ Шувойской СОШ

Егорьевского муниципального района                                                                                                                 Московской области

Должностные оклады работников культуры в образовательных учреждениях

	№ 

п/п
	Наименование должностей


	Должностные оклады

(в рублях)
	

	1
	2
	3
	

	2.
	Специалисты
	
	

	2.1.
	Библиотекарь
	
	

	
	I категории
	11855
	


Приложение № 6

к Положению об оплате труда работников 

         МОУ Шувойской СОШ

Егорьевского муниципального района                                                                                                                 Московской области

Межразрядные тарифные коэффициенты, тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждений


	Наименование 
показателей
	Разряды
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	Межразрядные тарифные 
коэффициенты 
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905
	

	Тарифные ставки 

(в рублях)
	6290
	6550
	6875
	7190
	8010
	8230
	9065
	9950
	10935
	11985
	


